
 

 

 

Pagina 1 van 2 

 

Raadsbesluit 

[Z/24/091331 ] 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 10 december 2024, de visie voor De 

Wassenaarse Slag vast te stellen. 

Overwegende:  

1. Dat de visie voor De Wassenaarse slag uitvoering geeft aan de ambities vastgesteld in de 

startnotitie ‘Visie voor de Wassenaarse Slag’; 

2. Dat de visie voor De Wassenaarse Slag richting en duiding biedt voor toekomstige 

ontwikkelingen in het gebied;  

3. Dat de visie voor De Wassenaarse Slag een inrichtingsplan biedt waar iedereen in Wassenaar 

van zal profiteren. 

gelet op [ Artikel 147, lid 2 van de Gemeentewet] ; 

b e s l u i t: 
1. Het vaststellen van de ‘Visie voor De Wassenaarse Slag’ (bijlage 1); 

2. Het daarmee instemmen met de voorgestelde inrichtingsmaatregelen; samenvattend:  

a. het inrichten van De Klip als een toegangspoort van De Wassenaarse Slag (deelgebied 

A in de visie);   

b. het veiliger en overzichtelijker maken van de verkeerssituatie bij Hotel Duinoord 

(deelgebied B in de visie), naast de verbeteringen m.b.t. de oversteekbaarheid van de 

weg voor fietsers, die onderdeel zijn van de reeds geplande opknapbeurt van de weg; 

c. het inrichten van een aantrekkelijk duinplein met groen en sport- en 

speelvoorzieningen voor bezoekers van het strand en passanten (deelgebied C in de 

visie), inclusief het verplaatsten van een van de kiosken naar dit plein;  

d. het realiseren van voldoende parkeerplaatsen op het nieuwe duinplein voor mensen die 

slecht ter been zijn, inclusief faciliteiten die maken dat deze mensen het strand op een 

makkelijke en veilige manier kunnen bereiken (deelgebied C in de visie); 

e. het bieden van extra ruimte aan de reeds aanwezige watersportverenigingen, zodat zij 

kunnen uitbreiden en daarmee nieuwe leden kunnen toelaten;     



 

 

 

Pagina 2 van 2 

 

3. Het daarmee besluiten dat de gemeente de parkeervoorzieningen gaat exploiteren, inclusief 

gratis bewaakte fietsenstalling, waarbij structureel middelen beschikbaar komen voor 

duurzaam beheer van het gebied; uit te werken in de door de raad vast te stellen Nota 

Parkeerbeleid en een Verordening Parkeerbelasting voor De Wassenaarse Slag;  

4. Het beschikbaar stellen van een investeringskrediet van € 2.798.750,- voor realisatie van de 

voorgestelde nieuwe inrichtingsmaatregelen, zoals die uit het brede participatietraject met 

werkateliers voor direct belanghebbenden, de enquête en de minecraft-sessie door scholieren 

naar voren zijn gekomen (beleving, bescherming van de natuur, groen, inclusie, 

verkeersveiligheid, een fietsenstalling, extra ruimte voor de watersportverenigingen, etc.);   

5. Het beschikbaar stellen van een investeringskrediet van   € 2.201.250,- voor vervanging van 

het asfalt op de parkeerterreinen en het laatste deel van de rijbaan van De Wassenaarse Slag, 

waarbij dit bedrag is opgebouwd uit een investering van € 2.451.250,- en een bijdrage van € 

250.000,- die vrijvalt op het investeringskrediet ‘Asfalt rijbaan Wassenaarse Slag’. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op dinsdag 28 januari 2025. 

 

de griffier, 

 

de voorzitter, 

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink 

 

 

 

drs. L.A. de Lange 

 


	 
	 
	 
	b e s l u i t:




